
 
 

STATI GENERALI DELLA RAPPRESENTANZA DELL’ ABBA-BALLINI 2020-21 
 
 
Ciao ! Tramite questo documento google puoi iscriverti ad una stanza a tuo piacimento per               
gli stati generali della rappresentanza della nostra scuola che si terranno il ​18 marzo 2021                
dalle ore ​9:00 alle ore 11.00​. Ricordiamo che ci si può iscrivere solamente ad una stanza,                
inoltre i 2 rappresentanti della stessa classe non potranno iscriversi nella stessa stanza.  
 
All’interno di queste stanze i rappresentanti di classe dibatteranno sulla tematica da loro             
scelta durante il processo di iscrizione. 
 
Le stanze disponibili sono queste : 
 
BIENNIO 
 

● DAD o presenza: ​Tematica e "problema " che é riuscita a far sorgere dubbi              
e incertezze a noi studenti, qual è l'opzione giusta da continuare a seguire…             
parliamone insieme 

● Come risolvere i conflitti con i professori: ​quante volte ci è capitato di             
avere un diverbio con un nostro professore e non siamo stati in grado di              
riuscire a risolvere la situazione in maniera costruttiva.In questa stanza ci           
confronteremo sulle migliori soluzioni per un confronto proficuo con il corpo           
docente.  

● Conflitti tra compagni: ​come risolvere le problematiche tra i compagni in           
veste di rappresentante di classe. Saper agire nel giusto modo in ogni            
eventuale situazione  

● Attività extra-scolastiche: ​In questa stanza ci concentreremo sulle proposte         
che la scuola offre durante ore pomeridiane. Queste attività sono il debate, il             
teatro, i corsi di lingua per le certificazioni, le attività sportive con i professioni              
di motoria, la costruzione del blog di istituto  

 
TRIENNIO 
 

● DAD o ​presenz​a: Tematica e "problema " che é riuscita a far sorgere dubbi              
e incertezze a noi studenti , qual è l'opzione giusta da continuare a seguire...              
parliamone insieme... 

● Come risolvere i conflitti con professor​i ​quante volte ci è capitato di avere             
un diverbio con un nostro professore e non siamo stati in grado di riuscire a               
risolvere la situazione in maniera costruttiva.In questa stanza ci         
confronteremo sulle migliori soluzioni per un confronto proficuo con il corpo           
docente.  



 
● Risolvere i conflitti tra compagni: ​come risolvere le problematiche tra i           

compagni in veste di rappresentante di classe. Saper agire nel giusto modo            
in ogni eventuale situazione 

● Proposte per PCTO: tavolo di discussione su come sta andando          
l’esperienza del PCTO e con l’obbiettivo di trovare nuove proposte da inviare            
al consiglio di classe 

 
 
 
 
 
 
FAQ UTILI 
 
Cosa sono gli stati generali di rappresentanza?  
Non sono altro che lavori di gruppo e discussione concentrati su una tematica scelta al               
momento dell’iscrizione. 
 
Dopo essermi iscritto all’argomento da me scelto cosa faccio? 
Aspetto notizie dai rappresentanti d’istituto che comunicheranno giorno e orario dell’evento. 
 
Dopo la discussione in gruppo cosa succede? 
Dopo la discussione in gruppo un referente per stanza presenterà un elaborato al resto dei               
gruppi. 
 
Non sono riuscito ad iscrivermi alla discussione che volevo cosa faccio? 
Purtroppo per ogni gruppo i posti sono limitati quindi dovrai sceglierne un’altro  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

BIENNIO 
 
 
 

❖ DAD o presenza 
 

Responsabili stanza: Alessia Mor, Davide Bellandi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome Classe E-mail istituzionale 

Chiara Abrami 2C afm c.abrami@abba-ballini.edu.it  

Nicolò Cantamessa  1B afm/tur  n.cantamessa@abba-ballini.edu.it  

Alyssa Corniani 1D afm a.corniani@abba-ballini.edu.it 

Christian Dorelli 2D tur c.dorelli@abba-ballini.dei.it 

Fernando Bertozzi  2C TUR f.bertozzi@abba-ballini.edu.it 

Alessandra Bertagnoli 2G AFM a.bertagnoli@abba-ballini.edu.it 

Valentina Bianchi 1A AFM v.bianchi@abba-ballini.edu.it 

Chiara Luci 1C AFM  c.luci@abba-ballini.edu.it 

Patricia Sabau 2B TUR p.sabau@abba-ballini.edu.ti 

Michele Oprandi 2D TUR m.oprandi2@abba-ballini.edu.it 

Francesco Calderaro 2A AFM f.calderaro@abba-ballini.edu.it  

mailto:c.abrami@abba-ballini.edu.it
mailto:n.cantamessa@abba-ballini.edu.it
mailto:a.corniani@abba-ballini.edu.it
mailto:f.calderaro@abba-ballini.edu.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

❖ Come risolvere i conflitti con i professori 
 

Responsabili stanza: Andrea Travaglio, Raffaele Cirillo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome Classe E-mail istituzionale 

Idra Sara 1H-AFM s.idra@abba-ballini.edu.it  

Tecla Gnocchi  2C_afm t.gnocchi@abba-ballini.edu.it  

Andrea Ferrante 2F-AFM a.ferrante@abba-ballini.edu.it 

Sam Beatrice 2BT b.sam@abba-ballini.edu.it 

Nicolò Bersini 2E afm n.bersini@abba-ballini.edu.it  

Aurora Bucci 1A tur a.bucci@abba-ballini.edu.it 

Francesco Bambace 1E AFM f.bambace@abba-ballini.edu.it 

Frassine Anna 2D afm  a.frassine@abba-ballini.edu.it 

Andrea Cò 1G afm a.co@abba-ballini.edu.it 

   

   

mailto:s.idra@abba-ballini.edu.it
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❖ Come risolvere i problemi tra i compagni 

Responsabili stanza: Michele Mor, Sara Panarello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome Classe E-mail istituzionale 

Selimi Melissa 2F-AFM m.selimi@abba-ballini.edu.it 

Bahri Hiba  1A-TUR h.bahri@abba-ballini.edu.it 

Giulia Falcone 2C-TUR g.falcone@abba-ballini.edu.i 

Moras Cristina 1E AFM c.moras@abba-ballini.edu.it 

Ruscelli Antonio 1B TUR a.ruscelli@abba-ballini.edu.it  

   

   

   

   

   

   

mailto:g.falcone@abba-ballini.edu.it
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mailto:a.ruscelli@abba-ballini.edu.it


 
 
 
 
 
 
 

❖ Attività extra-scolastica 
 

Responsabili stanza: Samuele Tizian, Aurora Mangia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome Classe E-mail istituzionale 

Raul Gianelli  1f afm  r.gianelli@abba-ballini.edu.it  

Sofiya Karimova  1H AFM s.karimova@abba-ballini.edu.it  

Cadoni Greta 1C AFM g.cadoni@abba-ballini.edu.it 

Caterina Casotti 1D afm c.casotti@abba-ballini.edu.it 
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TRIENNIO 
 
 

❖ DAD o presenza 
 

Responsabili stanza: Teodora Tepusa, Erika Copertino 

 

 
 
 
 
 

Nome e cognome Classe E-mail istituzionale 

Alessia Sina 3G afm a.sina@abba-ballini.edu.it 

Giulia Bettariga 3F rim g.bettariga@abba-ballini.edu.it 

Giorgia Pisano 3C tur g.pisano@abba-ballini.edu.it 

Alice Quarantini  4G Afm  a.quarantini@abba-ballini.edu.it 

Yosra Fallousse 3BT y.fallousse@abba-ballini.edu.it 

Cristian Gradinariu  3E AFM  

Alessia Carpella 3B SIA a.carpella@abba-ballini.edu.it 

Elisa Allegri 3C SIA e.allegri@abba-ballini.edu.it 

Tognoli Enzo 4b SIA e.tognoli@abba-ballini.edu.it 

Giada Scalvini  5F RIM g.scalvini@abba-ballini.edu.i​t 

Gianluca Poli 4A SIA g.poli@abba-ballini.edu.it 

mailto:g.scalvini@abba-ballini.edu.ir


 

 
 
 
 
 
 
❖ Come risolvere i conflitti con i professori 

Responsabili stanza: Giorgia d’Adda, Giulia Abrami 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome e cognome Classe E-mail istituzionale 

Laura Colosio 3G afm l.colosio@abba-ballini.edu.it 

Gabriele Giongrandi 3B sia g.giongrandi@abba-ballini.edu.it  

Nicola Benedetti 3 F RIM n.benedetti@abba-ballini.edu.it 

Francesca Mensi  4 C tur  f.mensi@abba-ballini.edu.it 

Flavio Bragaglio 4F rim f.bragaglio@abba-ballini.edu.it 

Alessandro Bresciani 5C SIA a.bresciani@abba-ballini.edu.it 

Marta Zanchetta  3D TUR m.zanchetta@abba-ballini.edu.it 

Sara El Azri  3D AFM s.elazri@abba-ballini.edu.it 

Alessia Tanghetti  3B tur  a.tanghetti@abba-ballini.edu.it  

Caterina Mangiavillano 5A tur c.mangiavillano@abba-ballini.edu.it 

Giulia Sciola 3C SIA g.sciola@abba-ballini.edu.it 

mailto:g.giongrandi@abba-ballini.edu.it
mailto:a.tanghetti@abba-ballini.edu.it


 
 
 
 

❖ Come risolvere i problemi tra i compagni 
 

Responsabili stanza: Lisa Bortiga, Elisabetta Venturini 

 

 
 

 
 
❖ Proposte PCTO 

Responsabili stanza: Travaglio Francesco, Alessandro Colosio 

Nome e cognome Classe E-mail istituzionale 

Martina Lanzanova 5AT m.lanzanova@abba-ballini.edu.it 

Elena Maria De Filippo 4C tur e.defilippo@abba-ballini.edu.it 

Sara Cacciamali 3C tur s.cacciamali@abba-ballini.edu.it 

Ilaria Lancini  4D tur i.lancini@abba-ballini.edu.it 

Lorenzo Bellotti  5B sia l.bellotti@abba-ballini.edu.it 

Elena Comini 5E afm e.comini@abba-ballini.edu.it 

Andrea Nicolò Pollonio 3D TUR a.pollonio@abba-ballini.edu.it 

Ludovico Morandini 4A sia l.morandini@abba-ballini.edu.it 

Giacomo cremonesi  4 e afm  g.cremonesi@abba-ballini.edu.it  
 

Eleonora Burlotti 4AT e.burlotti@abba-ballini​.edu.it  

Matteo Scalvini 4D afm m.scalvini@abba-ballini.edu.it 

Nome e cognome Classe E-mail istituzionale 

Vitto Michela  5D AFM  m.vitto@abba-ballini.edu.it 

mailto:g.cremonesi@abba-ballini.edu.it
mailto:e.burlotti@abba-ballini.wd


 

 
 

Massini Davide 4F RIM d.massini@abba-ballini.edu.it 

Giulia Ferraro 5B TUR g.ferraro@abba-ballini.edu.it 

Benedetta Orizio 5F RIM b.orizio@abba-ballini.edu.it 

Marta Milano 5B TUR m.milano@abba-ballini.edu.it 

Ferrarotto Chiara 4D AFM  c.ferrarotto@abba-ballini.edu.it 
 

Franchi Stefano 5A SIA s.franchi3@abba-ballini.edu.it 
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